«Маджа»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
 сельского

 поселения «Маджа»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 20 июня  2022 года
	№ V-29/1

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Маджа)

О принятии к осуществлению сельским поселением «Маджа» части полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального района «Корткеросский» на 2022 год

          Руководствуясь ст. 9 Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 14 и 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ч.3 ст.8 Устава сельского поселения «Маджа» Совет сельского поселения «Маджа» решил:

1. Принять от муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Маджа» на 2022 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения «Маджа» заключить с администрацией муниципального района «Корткеросский» соглашение о принятии осуществления части принимаемых согласно пункту 1 настоящего решения полномочий по решению вопросов местного значения, за счёт иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Маджа» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Настоящее решения вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года
Глава сельского поселения

    Г.В. Ястребова
Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Маджа»

от 20.06.2022 № V-29/1
Перечень полномочий муниципального района «Корткеросский» по решению вопросов местного значения, принимаемых к осуществлению сельским поселением «Маджа» на 2022 год

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Принимаемые полномочия (в части)

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо – и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
	В целях реализации подпункта «б» пункта 4 части 2 статьи4(2) Закона Республики Коми от 27.12.2006 №136-РЗ « О регулировании лесных отношений на территории Республики Коми» в части выдачи владельцам (пользователям) жилых помещений справки о наличии в помещениях печного отопления.

_1186389070.doc
[image: image1.png]